
Giuseppe Verdi

NABUCCO
Opera o čtyřech dějstvích z roku 1842

Hudební nastudování Adam Sedlický, režie Jiří Nekvasil
V  hlavních rolích Martin Bárta / Aleš Jenis, Maida Hundeling / Eliška 
Weissová, Martin Gurbaľ / František Zahradníček, Luciano Mastro / Josef 
Moravec, Anna Nitrová / Alžběta Vomáčková a další    
 
Úterý 4. ledna 2022 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giacomo Puccini

TOSCA
Opera o třech dějstvích z roku 1899

Hudební nastudování Marek Šedivý, režie Jiří Nekvasil
V  hlavních rolích Petra Alvarez Šimková / Maida Hundeling, Paolo 
Lardizzone / Luciano Mastro / Martin Šrejma, Martin Bárta / Daniel 
Čapkovič a další    

Středa 5. ledna 2022 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
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Ota Filip (1930–2018) – Tomáš Vůjtek (1967)

NANEBEVSTOUPENÍ LOJZKA LAPÁČKA 
ZE SLEZSKÉ OSTRAVY
Fotbalový driblink napříč dějinami dvacátého století

Ve svém třetím románu Nanebevstoupení Lojzka Lapáčka ze Slezské 
Ostravy zaznamenal Ota Filip čtyřicet neklidných let (1928–1968) 
v  dějinách Ostravy. Jeho Lojzek se narodil v  rozhodujícím okamžiku 
utkání, v němž fotbalový klub Slezská Ostrava vybojoval postup do vyšší 
soutěže. Jednatelem klubu byl Lojzkův otec, který se za  protektorátu 
přihlásil k příslušnosti k Říši; jeho syn byl díky tomu poslán do německé 
školy a  jako příslušník Hitlerjugend na  jaře 1945 povolán do  zbraně. 
Bojové nasazení přežil a posléze se snaží přežít i  poválečné budování 
komunismu, přičemž mu po  boku stojí jeho dávná láska, herečka 
Anka Kocifajová. Do  děje vstupuje mnoho dalších obyvatel Ostravy, 
postav z Lojzkovy rodiny a ze sousedství. Ostrava je v románu vylíčena 
jako magické město plné výparů z  hutí a  šachet, které se pomalu 
propadá do  jam po  vytěženém uhlí; v  kontrastu k  tomuto propadání 
je somnambulní Lojzek obdařen schopností létat, a  dokonce dokáže 
rozmlouvat s mrtvými. 

Divadelní adaptaci románu Nanebevstoupení Lojzka Lapáčka ze 
Slezské Ostravy napsal přímo pro NDM Tomáš Vůjtek, který je také 
dramaturgem inscenace v režii Janusze Klimszy. Inscenační tým dále tvoří 
scénograf David Bazika, kostýmní výtvarnice Marcela Lysáčková a autor 
hudby Ivan Acher. Těšit se můžete na Roberta Fintu v titulní roli a Kamilu 
Janovičovou jako Anku; Lojzkovými rodiči budou Jan Fišar a  Lada 
Bělašková, Ančina otce, náboženského vizionáře Kocifaje, hraje Tomáš 
Jirman. Účinkuje prakticky celý soubor činohry NDM a mnozí hosté.

 (tv, red)
Světová premiéra 29. ledna 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

ČINOHRA • PREMIÉRA

www.ndm.cz
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Ota Filip (1930–2018) – Tomáš Vůjtek (1967)

NANEBEVSTOUPENÍ 
LOJZKA LAPÁČKA ZE 
SLEZSKÉ OSTRAVY
Fotbalový driblink napříč dějinami dvacátého století 
Režie Janusz Klimsza 

Světová premiéra 29. ledna 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona 
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PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek   8.00 – 17.00
sobota  8.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: predprodej@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz
 

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202 
e-mail:  alena.burdova@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!
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NENECHTE SI UJÍT

NENECHTE SI UJÍT

Ceny Divadelních novin, předávané koncem října v  Praze v  prostorách 
Jatek 78, reagovaly na  pandemickou divadelní sezónu (vzhledem 
k ostravskému ocenění ve skutečnosti vlastně na dvě divadelní sezóny). 

V rámci letošních ocenění získal balet NDM zvláštní Cenu Divadelních 
novin za  realizaci tanečně-hudebních happeningů v kategorii 
offline za akce Balet venku (jaro 2020) a Tančící mosty (jaro 2021). 
 (red)

Maurice Ravel (1875–1937)

DÍTĚ A KOUZLA  
(L‘Enfant et les Sortilèges)
Lyrická fantazie o dvou částech z roku 1925

Hudební příprava Paolo Gatto, režie Juraj Čiernik
V  hlavních rolích Lenka Kurková / Karolína Levková / Isabela Ufrlová, 
Veronika Andrašková / Anna Nitrová / Gabriela Vávrová, Eva Dřízgová-
-Jirušová / Olexandra Nikiforova / Aneta Schwarzová ad.

Pohádkový příběh o neposlušném chlapci, který trápí zvířata a ničí přírodu 
i věci kolem sebe, poskytl Ravelovi inspiraci k taneční a rytmicky rozverné 
hudbě, která pro svůj vtip nikdy nezastarala. Komorní prostor, opera téměř 
na  dotek, obsazení mladými pěvci, fantazijní, pohádkově laděný příběh, 
nastudování v českém jazyce, to všechno jsou předpoklady k tomu, aby 
se inscenace opery Dítě a kouzla stala rodinným představením a zároveň 
hravým uvedením do kouzelného světa opery.  (red)

Uvádíme v českém přebásnění Jana Štycha. Nastudováno ve spolupráci 
s FU OU v rámci projektu Operní akademie Ostrava.

Premiéry 10. a 12. února 2022 v 19 hodin v Divadle „12“ 

Hans Krása (1899–1944)

ZÁSNUBY VE SNU  
(Verlobung im Traum)
Opera o dvou dějstvích z roku 1930

Hudební nastudování Marek Šedivý, režie Jiří Nekvasil
V hlavních rolích Lucie Hilscherová / Marta Infante, Miroslava Časarová / 
Veronika Rovná, Jorge Garza / György Hanczár, Martin Bárta ad.

Zásnubami ve snu Hanse Krásy z roku 1930 otevírá opera NDM volný 
dramaturgický cyklus, v němž představí opery terezínských skladatelů. Li-
breto vychází ze satirické novely F. M. Dostojevského Strýčkův sen ode-
hrávající se v prostředí ruského maloměsta poloviny 19. století. Krásova 
hudba vypráví děj jako svižnou, lehce groteskně sentimentální, melodic-
ky bohatou konverzační operu s řadou působivých hudebních ansámblů. 
Zásnuby ve snu měly světovou premiéru v pražském Novém německém 
divadle v roce 1933. (red)

Uvádíme v německém originále s českými a anglickými titulky.

Inscenace je nastudována v koprodukci s Operou 
Národního divadla s podporou Velvyslanectví 
Spolkové republiky Německo v Praze.
V rámci této koprodukce bude uvedena v Praze na scéně Státní opery 
jako součást projektu Opery ND Musica non grata.

Premiéry 17. a 19. února 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

ČTENÍ Z DÍLA OTY FILIPA
Spisovateli, svým osudem i dílem silně spjatému s Ostravou, bude věnová-
na lednová Poetická kavárna. Zazní v ní ukázky nejen z románu o Lojzkovi 
Lapáčkovi, ale i z dalších Filipových děl. 

Účinkují: Jan Fišar, Tomáš Jirman, Vít Roleček a David Schreiber (hudební 
doprovod)

Pondělí 17. ledna 2022 v 18 hodin v kavárně Národní dům

ČINOHRA • ATELIÉR NDM

BALET S CENOU DIVADELNÍCH NOVIN

Ludwig Minkus

DON QUIJOTE
Nesmrtelná baletní klasika

Choreografie Michal Štípa 
podle Mariuse Petipy 
a Alexandra Gorského 
Hudební nastudování Adam 
Sedlický 
Účinkuje baletní soubor NDM

Středa 29. prosince 2021 
v  18.30 hodin a  neděle 
30.  ledna 2022 v  16 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

„V Ostravě ukázali, že i v ryzí 
klasice mají co nabídnout.“ 
 (Roman Vašek)

Janusz Klimsza a Tomáš Vůjtek na fotografii ze čtené zkoušky Foto Martin Kusyn Rei Masatomi a Petr Sýkora  Foto Anna Rasmussen

Martin Gurbaľ a sbor opery NDM  Foto Martin Popelář

NENECHTE SI UJÍT PF 2022

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

PŘIPRAVUJEME DÁRKOVÉ BALÍČKY NDM

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

Italský operní balíček:  
Verdi a Puccini aneb opera po italsku
Nabucco, Tosca, Maškarní ples 

Český operní balíček:  
Láska a humor v české opeře
Hubička, Bílý pán aneb Těžko se dnes duchům straší, Zásnuby ve snu

Ostravský balíček:  
Hraje se pouze v Ostravě
Goldoni po ostravsku aneb Sluha dvou pánů, Nanebevstoupení Lojzka 
Lapáčka ze Slezské Ostravy, Harpagon je lakomec?

Rodinný balíček:  
Pro děti a (pra)rodiče – přijďte všichni spolu 
Korzár, Rusalka, Coppélia

Balíček pro pány:  
Namícháno (nejen) pro muže 
Testosteron, Revizor, West Side Story

Balíček pro dámy:  
Specialita (nejen) pro něžné pohlaví
Květiny pro paní Harrisovou, Osm žen, Kočky

Dárkové balíčky můžete zakoupit on-line nebo v pokladnách NDM

CENA 
BALÍČKŮ JIŽ 
OD 588 KČ

Luciano Mastro a Petra Alvarez Šimková  Foto Martin Popelář

DERNIÉRA

Cyril Gely

DIPLOMACIE
Na samém okraji světa, jak ho známe…

Režie Vojtěch Štěpánek
V hlavních rolích Tomáš Jirman a František Strnad

Čtvrtek 6. ledna a středa 12. ledna 2022 (derniéra) 
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Tomáš Jirman a František Strnad Foto Martin Kusyn

NAPOSLEDY  
V SEZÓNĚ!

Giuseppe Verdi

MAŠKARNÍ PLES
Opera o třech jednáních z roku 1859 

Hudební nastudování Marek Šedivý, režie Marián Chudovský
V  hlavních rolích Luciano Mastro / Gianluca Zampieri, Martin Bárta / 
Dragutin Matić, Anna Wilczyńska, Irena Parlov / Elena Suvorova, Jana 
Sibera / Marta Chila Reichelová a další 

Sobota 15., úterý 18. a pátek 21. ledna a středa 5. února (derniéra) 
2022 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Anna Wilczyńska a Luciano Mastro  Foto Martin Popelář

POSLEDNÍ  

4 
PŘEDSTAVENÍ!

Jaroslav Křička

BÍLÝ PÁN aneb Těžko se dnes  
duchům straší
Komická opera o dvou dějstvích z roku 1929

Hudební nastudování David Švec, režie Ondřej Havelka
V hlavních rolích Martin Gurbaľ / David Nykl, Jana Horáková Levicová / 
Jana Hrochová, Soňa Godarská / Doubravka Součková, Josef Moravec / 
Juraj Nociar, Jiří Hájek / Tadeáš Hoza a další

Čtvrtek 20. a úterý 25. ledna 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

Jiří Hájek a Jana Hrochová  Foto Martin Popelář

pf

… divadlo bude!!!

OPERA • Maurice Ravel: DÍTĚ A KOUZLA • Hans Krása: ZÁSNUBY 
VE SNU • Jules Massenet: MANON • Bedřich Smetana: DVĚ VDOVY 
• Bedřich Smetana: PRODANÁ NEVĚSTA • ČINOHRA •  Ota 
Filip – Tomáš Vůjtek: NANEBEVSTOUPENÍ LOJZKA LAPÁČKA ZE 
SLEZSKÉ OSTRAVY • Nikolaj Koljada: TUTANCHAMON • Anton 
Pavlovič Čechov: VIŠŇOVÝ SAD • Tom Stoppard: BOUŘLIVÁ PLAVBA 
• Miloš  Forman – Jaroslav Papoušek – Ivan Passer: HOŘÍ, MÁ 
PANENKO • BALET • Rodion Konstantinovič Ščedrin – Georges 
Bizet – Jiří Pokorný: CARMEN • Petr Iljič Čajkovskij – Youri Vámos: 
LOUSKÁČEK • MUZIKÁL • Mel Brooks – Thomas Meehan: 
PRODUCENTI • Andrew Lloyd Webber – Don Black: LÍP SE LOUČÍ 
V  NEDĚLI • Stephen Sondheim – Hugh Wheeler: SWEENEY TODD

PREMIÉRY V ROCE 2022


